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قیمت واکسن آنفلوآنزا 
برای گروه های پرخطر اعلام شد

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غــذا و دارو با بیان 
امسال به دلیل افزایش رعایت مردم احساس می  کنیم نیاز مردم به 

واکسن آنفلوآنزا کاهش یابد، قیمت واکسن آنفلوآنزا را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ســید حیدر محمدی اظهار داشت: سال 
گذشته کل مصرف واکسن آنفلوآنزا یک میلیون و 800 هزار مورد بوده است 
که این تعداد امســال برای گروه  های پرخطر به 2/5 میلیون دوز و برای سایر 
گروه  ها حدوداً 10 میلیون رسیده است به همین دلیل نگرانی خاصی در این 

زمینه نداریم البته مشکل تأمین ارز را داریم.
محمدی ادامه داد: قیمت واکســن آنفلوآنــزا برای گروه  های پرخطر که 
با ارز دولتی وارد می  شــود حدوداً بین 40 تا 50 هزار تومان اســت و قیمت 

واکسنی که با ارز نیمایی وارد خواهد شد متعاقباً اعلام خواهد شد.
وی افزود: به دلیل افزایش رعایت مردم احســاس می  کنیم نیاز مردم به 
واکسن آنفلوآنزا کاهش یابد و نیاز نیست که همه افراد واکسن آنفلوآنزا تزریق 

کنند و تنها گروه  های پرخطر باید از آن استفاده کنند.

شناسایی 2152 مورد ابتلای جدید 
و فوت 117 بیمار کرونایی دیگر

ســخنگوی وزارت بهداشــت از فوت 11۷ بیمار دیگر مبتلا به 
کووید1۹ خبر داد.

به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز گفت: از 16 تا 1۷ شهریور ماه و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و 152 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ 
در کشور شناسایی شد که یک هزار و 116 نفر از آنها بستری شدند. لاری با بیان 
این که مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به ۳88 هزار و 810 نفر رسیده است، 
افزود: متاســفانه در طول این مدت، 11۷ بیمار کووید1۹ جان خود را از دســت 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 22 هزار و 410 نفر رســید. وی با 
اشاره به این که خوشبختانه تا کنون ۳۳5 هزار و 5۷2 نفر از بیماران، بهبود یافته 
یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند، ادامه داد: ســه هزار و ۷۳۳ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید1۹ در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند ضمن 
اینکه تا کنون سه میلیون و 406 هزار و 55 آزمایش تشخیص کووید1۹ در کشور 
انجام شده است. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس آخرین اطلاعات کرونا 
در کشــور، اســتان های تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان، خراسان رضوی، 
آذربایجان شــرقی، کرمان، خراســان شمالی، ســمنان، یزد، زنجان و قزوین در 
وضعیت قرمز و اســتان های آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرســتان، هرمزگان، 
اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، مرکزی، ایلام، 

چهارمحال و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.
سازمان هواشناسی هشدار داد

وقوع رگبار باران و وزش باد شدید 
در برخی مناطق

سازمان هواشناسی با صدور هشداری از نفوذ سامانه بارشی، وقوع 
رگبار باران، رعد و برق و وزش باد شــدید در برخی استان ها خبر داده 

است.
به گزارش ایســنا، در هشدار ســازمان هواشناسی آمده است که این شرایط 
جوی امروز در مازندران و ارتفاعات گیلان و فردا در ارتفاعات استان های گلستان 
و مازندران و شــمال اســتان آذربایجان غربی پیش بینی می شود. بر اساس این 
هشــدار، احتمال آبگرفتگی، بالا آمدن آب رودخانه ها، جاری شــدن مسیل ها و 
اختــلال در فعالیت های کشــاورزی وجود دارد. از این رو در تــردد، چرای دام و 
اتراق در بســتر و حاشیه مســیل ها و رودخانه ها احتیاط و آبراه ها کنترل شوند 
همچنین تمهیدات لازم برای محصولات کشــاورزی دپو شده در فضای باز اتخاذ 
شود. سازمان هواشناسی با صدور هشداری از وزش باد به نسبت شدید و افزایش 
ارتفاع موج بین نیم تا 1/5 متر در ســواحل جنوبی دریای خزر خبر داده اســت، 
بر این اســاس امروزسواحل جنوبی دریای خزر متلاطم می شود. از این رو احتمال 
غرق شــدن شناگران، پاره شدن تورهای صیادی، غرق شدن و آسیب رسیدن به 
قایق های کوچک و شناورها وجود دارد. سازمان هواشناسی تاکید کرده است که 
از شــنا و هرگونه تردد قایق های سبک و تفریحی ممانعت و فعالیت های شیلاتی 

محدود شود.

مرگ ناگهانی 
استاد حین 

تدریس آنلاین!

استاد یک دانشــگاه در آرژانتین در آرژانتین
جان  دانشجویان  به  آنلاین  تدریس  حال 

سپرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »پائولا 
د سیمونه«، 46 ســاله روز چهارشنبه در حال 
تدریس آنلاین بود که ناگهان از مقابل مونیتور 

روی زمین افتاد و جان سپرد.
پس از این حادثه دانشجویان از استاد خود درخواست کردند تا با ارسال 
آدرس خــود اورژانس را در جریــان این حادثه قرار دهند کــه جوابی از او 

دریافت نکردند.
پائــولا که دانش آموخته علوم سیاســی و روابط بین الملل از دانشــگاه 
»آرژانتینا دِ لا ایمپِرِسا« در بوینس آیرس، پایتخت آرژانتین بود لحظاتی قبل 
از مرگش دچار تنگی نفس شــده و به سختی نفس می کشید. پائولا روز سه 
شــنبه و یک روز قبل از مرگش در یک سخنرانی دچار مشکل تنفسی شده 

بود و به سختی نفس می کشید.
این زن که گفته می شــود به کرونا مبتلا بود در اواخر ماه آگوســت در 
صفحه توئیتر خود از داشتن علائم مربوط به این بیماری به مدت چهار هفته 
و همچنین از فشار کار همسرش که یک پزشک است خبر داده بود. وی در 
این توئیت نوشته بود: »این بیماری بسیار پیچیده است. بیش از چهار هفته 

است که علائم این ویروس را دارم و علائم آن برطرف نشده اند.«
گفتنی اســت؛ مرگ این استاد دانشــگاه در آرژانتین در حالی خبرساز 
می شــود که چند روز پیش نیز مرگ مشــابه یک کشــیش کامرونی حین 
ســخنرانی زنده در کلیسا خبرساز شده بود. کشیش »ریوِرنِد جود« در حال 
موعظه و ســخنرانی برای حاضرین در کلیسا بود که ناگهان روی زمین افتاد 

و جان سپرد.

تخلیه
3میلیون نفر 
در پی طوفان

ژاپن در  »هایشن«  پرقدرت  طوفان  وقوع 
جنوب ژاپن به تخلیه بیش از سه میلیون 

نفر در این کشور انجامید.
به گزارش خبرگزاري صداوســیما به نقل 
از شــبکه تلویزیونی فرانس 24، باد شدیدی 
با ســرعت 216 کیلومتر در ســاعت همراه با 

بارش باران جنوب ژاپن را درنوردید. جزیره کیوشــو، از مهم ترین جزایر ژاپن 
نخستین بخشی بود که تحت تأثیر این طوفان پرقدرت قرار گرفت.

مقامات ژاپنی از مردم خواستند هوشیار باشند و جوانب احتیاط را رعایت 
کنند. آن ها همچنین از حدود سه میلیون نفری که در مناطق پرخطر زندگی 

می کنند، درخواست کردند خانه های خود را ترک کنند.
ســاکنان کاگوشــیما خود را برای وقوع طوفانی شدیدتر آماده می کنند 
و مغازه داران هم امیدوارند کیســه های شن که در اختیارشان گذاشته شده 
اســت، برای حفاظت از فروشگاه هایشــان کافی باشــد. برخی خانواده ها به 
پناهگاه ها رفته و برخی نیز ترجیح داده اند به علت شــیوع ویروس کرونا در 
هتل ها پناه بگیرند. شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن گفت: از مردم به ویژه کسانی 
که در مناطق پرخطر زندگی می کنند، می خواهم در جریان خبر ها باشند و به 
منظور تضمین امنیت خود، هرچه سریع تر تدابیر لازم از جمله تخلیه منازل 

مسکونی را اتخاذ کنند.
طوفان »هایشــن« تاکنون موجب لغو حدود 155 پرواز و مختل شدن 
حمل ونقل قطار ها شــده اســت. جریان برق نیز در برخی مناطق قطع شده 

است و ده ها هزار خانوار از داشتن برق محروم شده اند.

صفحه 10
سه شنبه 1۸ شهریور 13۹۹
1۹ محرم 1۴۴۲ - شماره ۲۲۵۵۷

افزایش تولید داروی ضدکرونای »رمدیسیویر«
 از سوی ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

تولید داروی ضدکرونایی رمدیسیویر در کشور به 
زودی به بالاترین رقم در منطقه خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، مدیرعامل گروه دارویی برکت وابسته 
به ســتاد اجرایی فرمان امام با اعلام این خبر افزود: براساس 
تخمین ما دو پروژه مهم تولید داروی پپتید و تولید واکسن ها 

تا پایان آبان ماه به اتمام خواهد رسید.
اکبر برندگی ادامه داد: میزان سرمایه گذاری انجام شده 
روی این دو پروژه از ســوی ستاد اجرایی فرمان امام بیش از 

500 میلیارد تومان است.
برندگــی درخصــوص تولیــد داروی رمدیســیویر نیز 
گفت: داروی رمدیســیویر کــه تاکنون به گفته پزشــکان 
مؤثرترین داروی ضدکرونای شــناخته شده است، درشرکت 
ســبحان آنکولوژی به مرحله تولید رسیده و با تأیید نهایی 
 ســازمان غذا و دارو در اختیار جامعه ســلامت قرار گرفته 

است.
وی خاطرنشــان کرد: ظــرف چند روز آینــده یکی از 

بزرگتریــن تولیدکنندگان این دارو در منطقه خواهیم بود و 
ظرفیــت تولید آن از 20 هزار آمپــول در ماه به 150 هزار 
آمپول در ماه خواهد رســید که امروز پروانه آن از ســازمان 

غذا و دارو اخذ شد.
مدیرعامل گروه دارویی برکت بیان کرد: در مورد واکسن 
کرونا هم چندیــن مطالعه از چند روش به طور همزمان در 
دســت انجام است که برخی موارد روی حیوانات با موفقیت 

تست انجام شده و امیدواریم به نتایج مطلوب برسیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: با توجه به بررسی ها، 
تصمیم بر این شــد که برای حضور دانش آموزان در 
مدارس الزام نباشد و دانش آموزان حق انتخاب دارند.

محسن حاجی میرزایی دیروز در مصاحبه با خبرگزاری 
صدا و ســیما درباره تازه ترین تصمیمــات درخصوص نحوه 
تعامــل دانش آموزان با معلمان، بــا تاکید بر اینکه همچنان 
نظر و توصیه ما آموزش حضوری اســت، افزود: با این حال، 
هیــچ یک از مدارس دولتــی و غیر دولتی حــق ندارند که 

دانش آموزان را ملزم به حضور در مدارس کنند.
حاجی میرزایی اظهارداشت: ما موظفیم خدمات آموزشی 
را به همه دانش آموزان ارائه کنیم، تدابیر لازم اندیشیده شده 
است و امکان آموزش حضوری، آموزش تلویزیونی و آموزش 

از طریق سامانه شاد را فراهم کرده ایم.
وی تاکیــد کــرد: از نظــر مــا اولویــت بــا آموزش 

حضوری اســت، چون در مدرســه تقویت آمــوزش ذهنی 
 و روانــی دانش آمــوزان را داریــم و آموزش شــکل بهتری 

می گیرد.
وزیر آموزش وپرورش با بیــان اینکه دانش آموزان باید 
یکی از دو روش حضوری یا مجازی را انتخاب و به مدرســه 
اعلام کنند، گفت: در شــیوه نامه وزارت بهداشت نیز آمده 
اســت که دانش آموزانی کــه در مدارس حضــور می یابند، 
ســاعات کوتاهی در مدرســه خواهند بــود و بنابراین باید 
 بخشــی از آموزش های آنها نیز به صورت غیرحضوری انجام 

شود.
حاجی میرزایی ادامه داد: گزارشی از ابتلای دانش آموزان 
به ویروس کرونا درچند روز گذشــته درمدارس نداشته ایم 
ولی ما بــه نگرانی خانواده ها احترام می گذاریم و آنها مختار 
 هســتند آموزش حضوری و یــا غیر حضــوری را انتخاب 

کنند.
بیش از 50 درصد دانش آموزان 

آموزش حضوری را انتخاب کردند
وی یادآور شــد: آمارهای تدریجی ما هم نشان می دهد 
تا چند روز گذشــته بیش از 50 درصد دانش آموزان آموزش 
حضــوری را انتخاب کردنــد و بقیه دانش آمــوزان آموزش 

مجازی و تلویزیونی را ترجیح دادند.
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره بــه اینکه همه خدمات 
شــبکه آموزش دانش آموزی تا دو روز آینده در دســترس 
همگان خواهد بود، افزود: به روز رســانی نسخه جدید شبکه 
دانش آموزی از روز جمعه آغاز شد و ما نیازمند حداکثر ۷2 
ســاعت زمان هستیم که اطلاعات لازم به شبکه جدید شاد 

)شاد2( منتقل شود.
حاجــی میرزایی بیان کرد: ممکن اســت در اتصال به 

شــبکه در برخی مدارس همچنان مشــکلاتی وجود داشته 
باشد که این مشکلات به زودی برطرف خواهد شد.

وی تاکید کرد: محتوای آموزشــی روی شاد بارگذاری 
شــده و امکان برگزاری کلاس های زنــده نیز وجود دارد. ما 
دیروز گزارشــی داشتیم که حدود 500 هزار ارتباط زنده در 

شبکه شاد برقرار شده است.
استفاده از شاد رایگان است

وزیــر آموزش و پرورش گفت: با دســتور رئیس جمهور 
اســتفاده از شــاد رایگان اســت و معلمان و دانش آموزان 
می توانند بدون دغدغه آموزش های مدرسه را در این شبکه 

دنبال کنند.
وی افزود: در تماسی که با وزیر ارتباطات داشتم، گفتند 
که معلمان و دانش آموزان با استفاده از هر اپراتوری می توانند 

از اینترنت رایگان شاد استفاده کنند.

وزیر آموزش و پرورش:

 حضور دانش آموزان در مدارس الزامی نیست

با حضور وزیر بهداشت
طرح مشوق  های بیمه  ای 
برای خدمات پیشگیرانه 

و ارتقای سلامت کلید خورد
طرح مشوق  های بیمه  ای برای خدمات پیشگیرانه 
و مراقبت  های ارتقای سلامت با حضور وزیر بهداشت 
و از طریق ویدئوکنفرانس در اســتان گلســتان به 

بهره برداری رسید.
به گــزارش وبدا، طی روزهای آینده طرح مشــوق های 
بیمه ای در خدمات پیشــگیرانه و مراقبت از ســلامت برای 
اولین بار در کشور به صورت آزمایشی در استان گلستان اجرا  

خواهد شد.
این طرح با مشــارکت بیمه ســلامت و دانشگاه علوم 
پزشــکی گلستان در استان اجرا می شــود و چهار عامل پر 
خطر مســبب بیماری های قلبی عروقی شامل چاقی، فشار 
خون بالا، دیابت  و چربی خون بالا در افراد، مورد بررســی و 

رصد قرار می گیرد.
گفتنی است، بر اساس اعلام سازمان بیمه سلامت، بیمه 
شدگان صندوق های روستایی، بیمه همگانی و بیمه ایرانیان 
مشمول این طرح هستند و طی هفته آینده پیشنهاداتی به 
افــرادی که برای تعویض دفترچه و ســایر خدمات به دفاتر 
پیشــخوان دولت یا مراکز خدمات جامع ســلامت مراجعه 
می کنند، ارائه خواهد شد تا افراد داوطلب متقاضی مشارکت 
در طرح، شناسایی و ثبت نام شوند. چنانچه این افراد بتوانند 
ظرف سه یا 6 و حداقل یک سال آینده شاخص های بیماری 
خود را کنترل کنند، مشوق های بیمه ای مصوب، شامل حال 

آنها خواهد شد.
گزینه های متعددی در حال حاضر به عنوان مشوق های 
بیمه ای پیشــنهاد شده مانند، تخفیف در میزان حق بیمه و 

فرانشیز که پس از تصویب نهایی، اطلاع رسانی خواهد شد.
همچنین برای بیمه شده روســتایی که حق بیمه آنها 
رایگان است، بسته های سلامت شامل تجهیزات کنترل فشار 
خون و قنــد خون و یا کلاس های ورزشــی، رایگان درنظر 

گرفته خواهد شد.
این طرح کاملًا جدید اســت و ابتــدا این طرح در یک 
شــهر و سپس در کل اســتان اجرا شــده و بعد از برطرف 
 کردن مشــکلات احتمالی به کل کشور تسری داده خواهد 

شد.

فرمانده انتظامی غرب استان تهران از انهدام باند 
بزرگ سارقان خودروی پراید و کشف50 فقره سرقت 

در ملارد خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار محسن خانچرلی 
اظهار داشــت: در پی دســتگیری یک ســارق با خودروی 
مســروقه توسط پلیس استان البرز و ارجاع پرونده به پلیس 
آگاهی شهرســتان ملارد به دلیل ســابقه سرقت خودرو در 
 این منطقه، بررســی و تحقیقات پلیــس در این زمینه آغاز 
شــد. خانچرلی افزود: بــا ارجاع پرونده به دایــره مبارزه با 
سرقت پلیس آگاهی شهرستان ملارد و انجام بازجویی های 
تخصصــی، متهم به همدســتی با یک فرد دیگر و ســرقت 

ســریالی خودروهای پراید در ملارد اعتراف کرد. وی ادامه 
داد: با همکاری ســارق دستگیر شــده، همدست وی و 11 
مالخر اموال مسروقه در یکی از روستاهای اطراف شهرستان 
ملارد شناســایی و در عملیاتی ویژه دســتگیر شدند که در 
بازجویی تکمیلی به 50 فقره سرقت خودروی پراید و قطعات 

آن در شهرستان ملارد اعتراف کردند.
به گفته فرمانده انتظامی غرب استان تهران، در بازرسی 
از مخفیگاه سارقان و مالخران، یک دستگاه خودروی مزدا، 6 
جفت ضبط و باند، 10 عدد پخش خودرو، پنج عدد باطری 

و مقادیری آچار کشف شد.
خانچرلی خاطرنشــان کرد: سارقان دستگیر شده اغلب 

خودروهایی را که برای لحظاتی کوتاه بدون سرنشین روشن 
می ماندند، مورد ســرقت قرار می دادند، لذا شهروندان از رها 
کردن خودروهای خود به صورت روشــن و دور شدن از آن 
برای انجام کارهایی از قبیل باز کردن در پارکینگ، صندوق 
عقب خودرو یا سرکشــی موقت از منزل یا مغازه خودداری 
کنند زیرا سارقان درب این فرصت کوتاه از غفلت شهروندان 

استفاده و اقدام به سرقت خودرو می کنند.
دستگیری 2 سارق تجهیزات راهداری تهران در صحنه جرم

رئیس کلانتری 101 تجریش از دســتگیری دو ســارق 
تجهیــزات راهداری تهــران هنگام ارتکاب ســرقت علائم 
راهنمایی و رانندگی در حوالی سه راهی جاده تلو خبر داد. 

انهدام باند بزرگ سرقت خودرو در غرب تهران

بازیافت روزانه 11هزار تن پسماند ساختمانی در تهران
معاون خدمات شهری شــهرداری تهران گفت: 
با کلنگ زنی ســومین کارخانه بازیافت پسماندهای 
ســاختمانی و عمرانــی؛ میزان بازیافت پســماند 

ساختمانی روزانه به 11 هزار تن خواهد رسید.
به گزارش کیهــان، مجتبی یزدانی در مراســم افتتاح 
سه پروژه ســازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران اظهار 
داشت: روزانه ۳0 تا ۳2 هزار تن نخاله و پسماند ساختمانی 
به محل های مخصوص بازیافت این نوع از پســماند ارسال و 
بخشی از این نخاله ها به مرکز پردازش و دفن آبعلی منتقل 
می شــود. یزدانی ادامه داد: در حال حاضر این مرکز روزانه 

۷ هزار تن انواع پســماندهای ساختمانی و نخاله را بازیافت 
می کند که با تکمیل سومین کارخانه این ظرفیت به 11 هزار 
تن روزانه خواهد رسید، امیدواریم در ادامه ظرفیت این مرکز 
را به بازیافت 15 هزار تن نخاله و بازیافت ساختمانی برسانیم.
وی افــزود: در حــال حاضر روزانه 22 هــزار تن نخاله 

ساختمانی به این مرکز ارسال می شود.
معاون خدمات شهری شــهرداری تهران درباره افتتاح 
مرکز کنترل و نظارت تصویری مدیریت پســماند که دیروز 
به بهره برداری رســید نیز گفت: روزانــه پنج هزار و 500 تا 
6 هزار تن پســماند  تر توسط 11 ایســتگاه در سطح شهر 

جمع آوری می شــود که تمامی این ایســتگاه ها و همچنین 
ماشین های جمع آوری به صورت برخط کنترل و همه مراحل 
مانیتورینگ می شوند. یزدانی تاکید کرد: مقرر شده در پایان 
شهریورماه پرداخت ها برای حوزه پسماند تنها براساس این 
مانیتورینگ ها انجام شــود. وی دربــاره بهره برداری از پنج 
دستگاه خوددریافت پسماندهای خشک نیز گفت: در حوزه 
کاهش پســماند این دســتگاه ها در میادین میوه و تره بار، 
فروشگاه های شــهروند و همچنین فروشگاه های زنجیره ای 
بزرگ مســتقر خواهند شد، ظرف چند روز آینده تعداد این 
دستگاه ها در سطح شهر تهران به 20 دستگاه خواهد رسید.


